
UCHWAŁA NR XXX/197/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XV/102/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 27 kwietnia 2020 roku 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne 
pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Słupia pod Bralinem”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 9 lit. „c” i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami) Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/102/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Słupia pod Bralinem” wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne 
pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Słupia pod Bralinem” w wysokości do 2.932.960,56 zł, 
słownie: (Dwa miliony dziewięćset trzydzieści dwa tysiące dziewięćset sześćdziesiąt zł 56/100) realizowanej 
w dwóch transzach w latach: 

1) 2021 rok - 1.500.000,00 zł, 

2) 2022 rok - 1.412.960,56 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A7B6A5-3F49-4A4E-8220-B9F779D5FCE8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXX/197/2021 

Rady Gminy Perzów  

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XV/102/2020 Rady Gminy Perzów z dnia 27 kwietnia 2020 roku 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. ,,Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Słupia pod Bralinem” 

W dniu 18 czerwca 2021r. podpisano aneks do umowy pożyczki nr 7974/U/400/780/2019 z dnia 
20.10.2020 na finansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Słupia pod Bralinem”. W związku z podpisanym aneksem na dofinansowanie budowy 
kanalizacji, WFOŚ i GW w Poznaniu określił nową wysokość wsparcia finansowego w postaci udzielenia 
pożyczki do wysokości 2.912.960,56 zł realizowanej w dwóch transzach: 

1) 2021 rok - 1.500.000,00 zł 

2) 2022 rok - 1.412.960,56 zł. 

Gmina planuje spłatę pożyczki w latach 2023 - 2029 z dochodów budżetowych z tytułu podatku 
od nieruchomości w następujących ratach: 

2023 –      97.098,00 zł, 

2024 -     388.400,00 zł, 

2025 –    388.400,00 zł, 

2026 –    388.400,00 zł, 

2027 –    388.400,00 zł, 

2028 –    388.374,39 zł, 

2029 –    873.888,17 zł, 

Pożyczka  na warunkach preferencyjnych charakteryzuje się tym, że : 

- jest zwrotna w ratach kwartalnych, 

- jest oprocentowana w wysokości WIBOR 3M, lecz nie mniej niż 2 %, 

-  maksymalny okres spłat wynosi nie dłużej niż 15 lat, okres finansowania liczony od daty planowanej 
wypłaty pierwszej transzy pożyczki  do daty planowanej ostatniej raty kapitałowej, 

- posiada karencję w spłacie liczoną od wypłaty ostatniej transzy pożyczki, lecz nie dłuższą niż 6 m-c, 

- planowane umorzenie pożyczki do wysokości 30 %, wypłaconej pożyczki, lecz nie więcej niż 
5 milionów złotych. 

Zadanie ujęte jest do realizacji w Wieloletniej Prognozie Finansowej przyjętej na lata 2021- 2039. 
Określono w niej limity zobowiązań na poszczególne lata, planowane do zaciągnięcia pożyczki, oraz 
planowane do spłaty raty pożyczki w latach 2023 - 2029. Wskaźniki indywidualnych spłat zobowiązań już 
zaciągniętych jak również planowanych do zaciągnięcia mieszczą się w bezpiecznych granicach 
wskaźników dopuszczalnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A7B6A5-3F49-4A4E-8220-B9F779D5FCE8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

